
ROMANIA
JUDETUL CLUJ

CONSILIUL LOCAL HUEDTN
HOTARARE

privind desemnarea comisiilor de specialitate, stabilirea numdrului membrilor acestora qi aprobarea componen{ei

comisiilor de specialitate in cadrul Consiliului Local Huedin.
Consiliul Local Huedin intrunit in qedinla extraordinari de indatd, din data de 25.10.2024.

AvAnd in vedere r eferatd nr.97 56122.10.2024 privind propunerile pentru organizarea comisiilor de specialitate

ale Consiliului Local Huedin, pe principalele dornenii de activitate social - economic6.

Jin6nd seama de proiectul de hothrAre nr. 9757122.10.2024 inaintat de primar.
in conformitate cu prevederile art. 124, 125,126, 121,9i art.196, alin.1, lit. a din OU.G nr. 57i2019 privind

Codul administrativ.
HOTARASTE

Art.l. Se aprobd organizarea cornisiilor de specialitate si stabilirea numarului membrilor acestora in cadrul

Consiliului Local Huedin, astfel:

I. Comisia pentru activitdli economico - financiare;i agriculturi: 5 membrii

I1. Comisia pentru cultur[, culte, invdtamant sdndtate, familie, copii, tineret gi sport: 5 membrii.

lll. Comisia pentru amenajarea teritoriului, urbarrism, protectie, mediu gi turism: 5 membrii

IV. Comisia de munci, proteclie sociali gijuridicd. 3 membrii

Art.2. Se aproba desemnarea membrilor Consiliuh.ri Local Huedin in comisia pentru activitAli economico-

financiare gi agriculturl astfel:
- Dezsi Norbert
- Goga Oana Raluca
- Mereu Liviu
- Simplicean Horea Dan
- Kudor Csaba

Art.3 Se aprob6 desemnarea membrilor in comisia pentru culturi, culte, invdlImint sAnatate, familie, copii,

tineret Ei sport, astfel:
- Mati; Horea Dorin
- Farca$ Catalin
- Antal $tefan
- Ciota Marius Iosif
- Szraga Zoltan

Art,4. Se aprobi desemnarea membrilor in coniisia de munc6, proteclie sociald gijuridicd astfel:

- Szentandragi Istvan
- Onej Comel
- Achim C6lin

Art. 5. Se aprobd desemnarea membrilor in comisia pentru amenajarea teritoriului, urbanism, proteclia

mediului qi turism astfel:
- Simplicean Horea Dan
- Szraga Zoltan
- Mereu Liviu
- Matiq Nicolae Sabin
- Cord Teodor

Art.6. Organtzarea, funclionarea gi atribu{iile comisiilor de specialitate sunt cele prevAzute in Regulamentul

de organizare gi funcJionare al Consiliului Local al OragLrlLri Huedin.
Art.7. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotdr'6ri se incredinteaze consilierii locali din cadrul Consiliului

Local Huedin.
Nr. 149/25.10.2024 Consilieri total: 15

Consilieri prezenli: 13

Consilieri absen{i: 2

Votat pentru: la art. 1,2,3,4 13

Votat pentru :la art.5 : 12

Consilieri care nu au votat: 1

Contrasemneaza, Secretar General UATPreqedinte de ;edinfir,
Dorin



I{ O MAN IA
JUDETUL CLUJ

CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTARARE
privind desemnarea unei comisii formatA din consilierii locali ( pregedinte comisie, secretar comisie, membrii comisie)

cu atributii in organizarea provcedurii de vot secret privitoare la desemnarea unor persoane in confomitate cu

prevederile OUG nr.5712019 qi a Regulamentului de Organizare Ei Funclionare a Consiliului local.

Consiliul Local Huedin intrunit in qedinta extraordinari de indati din data de 25.10.2024.

Av6nd in vedere referatul nr.97 58122.10.2024 inaintat de dl. Cozea Dan in calitate de Secretar General UAT

oraq Huedin, privind necesitatea desemnlrii unei colrrisii formatd din consilierii locali ( pregedinte comisie, secretar

comisie, membrii comisie) cu atributii in organizarea provcedurii de vot secret privitoare la desemnarea unor persoane

in conformitate cu prevederile OUG nr. 571201 9 Ei a Regulamentului de organizare qi funclionare al Consiliului local.

Tinand seama de proiectul de hotir6re nr.97 59122.10.2024 inaintat de primar.

In temeiul prevederilor art. 13 9, alin. 6, 7 , 8, 9, art.152, alin.Z, Ei art. 196, alin.1, lit.a din OUG nt. 5712019

privind Codul Administrativ,

HOTARASTE

Aft.I . Se aproba desemnarea comisiei speciale, desernnatd sd organizeze procedura de desiiEurare a votului

secret, comisie formatd din preqedinte, secretar Ei 3 merrbrii, care va funcliona pe toate durata mandatului consiliului

local, astfel:

- Matiq Horea Dorin

- Ciota Marius Iosif

- Goga Oana Raluca

- One! Cornel

- Dezsi Norbert

Art.2. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotlr6ri se incredinleazd comisia desemnatd la art. l.

Nr. 148/25.10.2024 Consilicr i total:

Consilieri prezenli:

Consilieri absen!i:

Votat pentru:

15

l3
2

li

Contrasemneazi, Secretar General UAI
Cozea Dan

til6
Preqedinte de;edin1d,
Prof.Matiq I lorea Dorin



ROMANIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE
privind aprobarea scoaterii la concurs a postului de medic specialist în specialitatea Epidemilogie - vacant în Statul de 
funcții al Spitalului orășenesc Huedin la poziția nr. 182 din cadrul Compartimentului CPIAAM și modificarea din 
Statul de Funcții a două posturi de la poziția nr. 71 și 240.

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 21.10.2024.
Având în vedere adresa nr. 6463/15.10.2024 a Spitalului Orășenesc Huedin, înregistrată în cadrul instituției 

sub nr. 9523/15.10.2024 și Hotărârea nr. 38/30.09.2024, Hotărârea nr. 39/11.10.2024 a Comitetului Director al 
Spitalului Orășenesc Huedin, prin care solicită aprobarea scoaterii la concurs a postului de medic specialist în 
specialitatea Epidemilogie - vacant în Statul de funcții al Spitalului orășenesc Huedin la poziția nr. 182 din cadrul 
Compartimentului CPIAAM și modificarea din Statul de Funcții a două posturi de la poziția nr. 71 și 240.

Ținând seama de referatul nr. 9535/15.10.2024 înaintat de Compartimentul Resurse Umane, prin care propune 
aprobarea scoaterii la concurs a postului de medic specialist în specialitatea Epidemilogie- vacant in statul de funcții 
al Spitalului orășenesc Huedin la poziția nr. 182 din cadrul Compartimentului CPIAAM și modificarea din Statul de 
Funcții a două posturi de Ia poziția nr. 71 și 240.

Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 9537/15.10.2024 înaintat de primar și avizat de comisia pentru 
cultură, culte, învatamant, sănătate, familie, copii, tineret și sport la ședința din data de 17.10.2024.

în baza prevederilor legale cuprinse în art.IV(2)lit.a din OUG 34/12.05.2023 privind unele masuri fiscal - 
bugetare, HGR 1336/28.10.2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind organizarea și dezvoltarea carierei 
personalului contractual din sectorul bugetar plătit din fonduri publice, Ordinului 166/26.01.2023 privind organizarea 
si desfasurarea concursurilor de ocupare a posturilor vacante de medic, cu modificările și completările ulterioare, Legii 
153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, OUG 90/2017 cu modificările și completările 
ulterioare, art 129, alin.1,2, lit. d, alin 7, lit, c și art.196, alin.l, lit.a, din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

HOTĂRĂȘTE

Art.l. Se aprobă scoaterea la concurs a postului de medic specialist în specialitatea Epidemiologie- vacant în 

Statul de Funcții Ia poziția nr. 182 din cadrul Compartimentului CPIAAM. Postul este vacant de la data de 29.03.2024.

Art.2. Se aprobă modificarea din Statul de Funcții, poziția 240, Serviciul Financiar Contabil - Administrativ

- Bloc alimentar, specialitatea postului din specialitatea dietetica în specialitatea medicină generală - funcția de 

asistent medical și scoaterea acestuia la concurs.

Art.3. Se aporbă modificarea din Statul de Funcții, poziția 71, din cadrul Secției Obstetrica Ginecologie 

specialitatea postului din obstetrica - ginecologic in specialitatea medicina generala - funcția de asistent medical 

principal si scoaterea acestuia la concurs. Postul este vacant de la data de 24.09.2024.

Art.4 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Spitalul Orășenesc Huedin.

Nr. 147/21.10.2024 Consilieri total: 15
Consilieri prezenți: 
Consilieri absenti:
Votat pentru:

12
2

12

Președinte de ședință, 
Ing. Simplicean Horea Dan

Contrasemnează, Secretar General UAT 
Cozea Dan



ROMANIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE

privind aprobarea constituirii comisiei de selecție și nominalizare în vederea derulării procedurii de selecție a 
membrilor Consiliului de Administrație al Societății SALUBRITERM SERV SRL, aprobarea achiziționării 
serviciilor unui expert independent, prin procedura de achiziție publică, in calitate de membru al comisiei de 
selecție și nominalizare, aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a comisiei de selecție și 
nominalizare, pentru desemnarea membrilor Consiliului de Administrație al Societății SALUBRITERM SERV SRL.

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 21.10.2024.

Ținând seama de referatul nr. 9428/10.10.2024 înaintat de insp. Resteman Florineta în cadrul

Compartimentului Guvernantă Corporativă, prin care propune:

• Aprobarea constituirii comisiei de selecție și nominalizare în vederea derulării procedurii de selecție a 
membrilor Consiliului de Administrație al Societății SALUBRITERM SERV SRL, comisie formata din 3 
membri

• Aprobarea achiziționării serviciilor unui expert independent, prin procedura de achiziție publică, in 
calitate de membru al comisiei de selecție și nominalizare,

• Aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a comisiei de selecție și nominalizare, pentru 
desemnarea membrilor Consiliului de Administrație al Societății SALUBRITERM SERV SRL.
Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 9430/10 10.2024 înaintat de primar și avizat de comsiia de 

muncă, protecție sociala și juridica la ședința din data de 17.10.2024.
In temeiul prevederilor art.4, pct.9, alin.3, alin.5 din OUG nr. 109/2011 privind guvernanta corporativă, art.4, 

alin.2 și art. 7-9 din H.G nr. 639/2023 privind aprobarea normelor metododolgice de aplicare a OUG 109/2011, Legea 
nr. 31/1990 -Legea societăților comerciale, art. 129 alin, și 2, lit.d,coroborat cu alin.7 lit.n, art.139, alin.l, art243, 
alin.l, lit.a, art. 196, alin, 1, lit.a, din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,

HOTĂRĂȘTE

Art.l. Se aprobă constituirea comisiei de selecție și nominalizare în vederea derulării procedurii de selecție 

a membrilor Consiliului de Administrație al Societății SALUBRITERM SERV SRL comisie formata din 3 membri 

cu următoarea structura:

Președinte - Capota Ancuta -cons.jur idle Comp. Achiziții publice

Membru — Boca Paula - insp.superior Comp. Dezoltare durabilă și comunicare

Secretar comisie - Vaida Ramona - insp. superior Serviciul Impozite, laxe locale și executări silite

Art.2. Se aproba achiziționarea serviciilor unui expert independent , prin procedura de achiziție publică, 

in calitate de membru al comisiei de selecție și nominalizare.

Art.3. Se aporbă Regulamentul de organizare și funcționare a comisiei de selecție și nominalizare, pentru 

desemnarea membrilor Consiliului de Administrație al Societății SALUBRI I ERM SERV SRL, conform anexei care 

face parte integrantă din prezenta hotarare.

Art.4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează SC Salubriterm Serv SRL și

Con part imentul Guvernanta Corporativă din cadrul Primăriei orașului Huedin.

Nr. 146/21.10.2024

Președinte de ședință, 
Ing, Simpliceat^Horea Dan

Consilieri total: 15
Consilieri prezenți: 12
Consilieri absenti: 2
Votat pentru: 12

Contrasemnează, Secretar General UAT 
Cozea Dan



ROMANIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE
privind aprobarea emiterii Acordului prealabil al Consiliul Local în calitate de administrator al imobilelor aflate în 
domeniul public sau privat orășenesc pentru realizarea obiectivului “ FINALIZARE P.U.G. ORAȘ HUEDIN, 
JUDEȚUL CLUJ ”.

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 21.10.2024.

Urmare a necesității aprobării Planului Urbanistic General al Orașului Huedin a Regulamentului Local de 

Urbanism și a faptului că în Certificatul de Urbanism nr. 65 din 28.08.2024 emis pentru obiectivul “ FINALIZARE 

P.U.G. ORAȘ HUEDIN, JUDEȚUL CLUJ ” este solicitat Acordul Consiliul Local în calitate de administrator al 

imobilelor aflate în domeniul public sau privat orășenesc.

Ținând seama de referatul nr.9569/16,10.2024 înaintat de Haș Paul în calitate de architect al UAT oraș Huedin, 

prin care propune aprobarea emiterii Acordului prealabil al Consiliu! Local în calitate de administrator a! imobilelor 

aflate în domeniul public sau privat orășenesc pentru realizarea obiectivului “ FINALIZARE P.U.G. ORAȘ 

HUEDIN, JUDEȚUL CLUJ

Luând în considerare proiectul de hotarare nr. 9571/16.10.2024 înaintat de primar și avizat de comsia pentru 

amenajarea teritoriului la ședința din data de 17,10.2024.

In baza prevederilor art.56 alin (1) din Legea Nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului și urbanismul, art. 

129, alin. (1), (2) lit. b, c , alin.4, lit.d , art. 196 alin. 1, lit.a din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ cu 

modificările si completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE

Art. 1.Se aprobă emiterea Acordului prealabil al Consiliul Local în calitate de administrator al imobilelor 

aflate în domeniul public sau privat orășenesc pentru realizarea obiectivului “ FINALIZARE P.U.G. ORAȘ 

HUEDIN, JUDEȚUL CLUJ ”,

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire se încredințează Direcția de Urbanism și Amenajarea Teritoriului din cadrul

Primăriei orașului Huedin.

Nr. 145/21.10.2024

Președinte de ședință, 
Ing. Simplicean Horea Dan

Consilieri total:
Consilieri prezenți:
Consilieri absenti:
Abțineri:
Votat pentru:

15
12
2

1
11

Contrasemnează, Secretar General UAT 
Cozea Dan



ROMANIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE
privind aprobarea rectificării Bugetului de Venituri si Cheltuieli pe trimestrul IV 2024, cu suma de (- 325.200 lei).

Consiliu] Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 21.10.2024.

Având în vedere :
adresa nr. 6466/15.10.2024 înaintată de Spitalul Orășenesc Huedin, înregistrată sub nr..9522/15.10.2024 la 

inregistratura UAT Oraș Huedin,
Hotărârea Consiliului de Administrație nr. 12/15.10.2024 a Spitalului Orășenesc Huedin privind avizarea 

rectificării Bugetului de Venituri și cheltueli rectificat pe trini.IV.2024 cu suma de 325.200 lei;
Ținând seama de referatul nr. 9548/16.10.2024 înaintat de Pandrea Rodica în calitate de Director ex.economic 

în cadru! Direcției Economice al Orașului Huedin, prin care propune aprobarea rectificării Bugetului de Venituri si 
Cheltuieli pe trimestrul IV 2024, cu suma de (- 325.200 lei).

Luând în considerare proiectul de hotarare nr. 9550/16.10.2024 înaintat, de priamr și avizat de comisia pentru 
activități economico - financiare Ia ședința din data de 17.10.2024.

In temeiul prevederilor art. 49, alin.4, 5, 7 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, respectiv 
art. 129, alin.l, 2, lit.b, alin. 4, lit.a, art.139, art. 199, alin.1, alin.2, și art. 196, alin. 1, lit.adin OUG nr. 57/2019 privind 
Codul Administrativ

HOTĂRĂȘTE

Art.l. Se aprobă rectificarea Bugetului de Venituri și Cheltuieli pe trimestrul IV 2024, al Spitalului Orășenesc 
Huedin cu suina de (- 325.200 lei), după cum urmează:

TOTAL VENITURI........................................................................................................................................(325.200 lei)
Articol bugetar Venituri - Sursa de finanțare Trim III

33.10.50 Alte venituri din concesiuni si închirieri (-2.000)
33.10.08 Venituri din prestări de servicii (-231 000)
33.10.21 Venituri din contractele încheiate cu casele de asigurări 

sociale de sanațate
(-988.200)

33.10.50 Alte venituri din prestări de servicii si alte activitati 11.000
36.10.50 Alte venituri (-20.000)
37.10.03 Varsaminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea 

secțiunii de dezvolatrc a bugetului local
231.000

37.10.04 Varsaminte din secțiunea funcționare (-231.000)

37.10.01 Donatii si sponsorizări 5.000

43.10.33 Subvenții din bugetul FNUASS pentru acoperirea creșterilor 
salariate

900.000

TOTAL CHELTUIELI...................................................................................................................................(- 325.200 lei)
Titlu I Cheltuieli de personal........................................................    (-624.000 lei)

Articol bugetar Cheltuieli Sume - lei
10.01.01 Salarii de baza 500.000
10.01.05 Sporuri pentru condiții de munca (-350.000)
10.01.06 Alte sporuri (-310.000)
10.01.11 Fond aferent platii cu ora (-200.000)
10.01.12 Indemnizații plătite unor personae din afara unitatii (-25.000)
10.01.17 Indemnizații de hrana (-160.000)



10.01.30 Alte drepturi salariale in bani (-70.000)
10.03.01 Contribuții de asigurări sociale de stat (-54.000)
10.03.07 Contribuția asiguratorie pentru munca 45.000

Tiltu II Cheltuieli cu bunuri si servicii.................................................    529.800 lei
Articol bugetar Cheltuieli Sume - lei

20.01.01 Furnituri de birou (-11.000)
20.01.03 încălzit, iluminat si forța motrica (-135.000)
20.01.04 Apa, canal si salubritate 10.000
20.01.05 Carburanți, lubrifianti si combustibili alternativi (-3.000)
20.01.06 Piese de schimb (-3.000)
20.01.07 Transport (-18.000)
20.01.08 Posta, telecomunicații, radio, tv, internet (-2.000)
20.01.09 Materiale cu caracter functional si prestări servicii 55.000
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru întreținere si funcționare 230.000

20.02 Reparatii curente 35.000
20.03.01 Hrana 100.000-
20.04.01 Medicamente 250.000
20.04.02 Materiale sanitare 15.000
20.04.03 Reactivi 26.000
20.04.04 Dezinfectant! 5.000
20.05.01 Uniforme si echipament (-1.400)
20.05.03 Lenjerie si accesorii de pat (-24.000)
20.05.30 Alte obiecte de inventar (-15.000)
20.06.01 Deplasări interne, detasari, transferuri (-4.900)

20.09 Materiale de laborator (-8.000)
20.12 Consultanta si expertiza (-1.600)
20.13 Pregătire profesionala (-10.800)
20.14 Protecția muncii 10.000

20.30.03 Prime de asigurare non-viata 1.500
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 30.000

Tiltu XI Alte cheltuieli

Articol bugetar Cheltuieli Sume - lei

59.17 Despăgubiri civile (-15.000)

59.40 Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 15.000

Tiltu XV Active nefinanciare.......................................................................................................... •.............  (-231.000 lei)

Articol bugetar Cheltuieli Sume - lei

71.01.02 Masini,echipamente,miji.transport 36.500

71.01.30 Alte active fixe (267.500)

Art.2.Se aprobă rectificarea listei de investitii pe anul 2024 cu suma de (-231.000 lei),astfel:
a. Renunțarea la obiectivul “ Sistem automat de administrare a parcărilor pt. proiectul Parcare Spitalul

Orășenesc HUEDIN” in suma de (-283.500 lei);
b. Includerea in lista de investii a următoarelor obiective in suma de 36,500 lei ;__________________

Articol bugetar Denumire obiectiv
TOTAL

Finanțare

Sistem automat de administrare a 
parcărilor pt. proiectul Parcare Spitalul



71.01.30 Orășenesc HUEDIN (-283.500) Venituri proprii

71.01.02
Linie micrometoda UTS

26.000 Venituri proprii

71.01.02
Endoscop rigid laringe

5.500 Venituri proprii

71.01.02

Chiuveta inox cu 2 cuve

5.000 Venituri proprii

71.01.30 Reînnoiri licențe server i office 365 16.0001 Venituri proprii
TOTAL (-231.000)

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire se încredințează Direcția economică din cadrul Primăriei orașului Huedin și 
Spitalul orășenesc Huedin.

Nr. 144/21.10.2024 Consilieri total: 15
Consilieri prezenți: 12
Consilieri absenti: 2
Consilieri care nu participa la vot; 1
Votat pentru: 11

Președinte de ședință, 
Ing. Simplicean Horea Dan

Contrasemnează, Secretar General UAT 
Cozea Dan



R O MANIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE
privind încetarea înainte de expirarea datei normale a mandatului de consilier local a d.nei Buzaș Fekete Maria și 
declararea locului vacant de consilier local.

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 21.10.2024.

Având în vedere actul de demisie înregistrat sub nr. 9577/16.10.2024 înaintat de d.na consilier local Buzaș 

Fekete Maria, din funcția de consilier local.

Ținând seama de referatul nr.9585/17.10.2024 privind constatarea încetării înainte de expirarea datei normale

a mandatului de consilier local a d.nei Buzaș Fekete Maria și declararea locului vacant de consilier local.

Luând în considerare prevederile art. 204, alin.2, lit.a, alin.3,6,10, 129, alin.l, 139, alin.l, art. 196, alin.l, art.

204, alin. 2, lit.a, alin. 3, 6, 10, 17, art.205. alin.l din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ

HOTĂRĂȘTE

Art.L Se ia act de demisia înaintată de d.na viceprimar și consilier local Buzaș Fekete Maria în Consiliul Local

Huedin,

Art. 2. Se constată încetarea de drept a mandatului de consilier local, în Consiliul Local Huedin.

Art.3. Se declară vacant locul de consilier local a d.nei Buzaș Fekete Maria, in Consiliul Local Huedin.

Nr. 143/21.10.2024 Consilieri total: 15
Consilieri prezenți: 12
Consilieri absenti: 2
Votat pentru: 12

Contrasemnează, Secretar General UAT 
Cozea Dan

Președinte de ședință, 
Ing. Simplicean Horea Dan



RO MANIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE
privind aprobarea devizelor generale la nivel PT pentru obiectivul de investiție „Renovare energetică a Grădiniței 
Prichindeii Veseli, Nr. 3 din orașul Huedin” și aprobarea cheltuielilor neeligibile în valoare totală de 146.252,22 lei, 
suportate din bugetul local al Orașului Huedin.

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 11.10.2024.
Ținând seama de referatul nr. 9349/09.10.2024 înaintat de Boca Paula in calitate de insp. superior 

Compartiment Dezvoltare Durabilă, privind aprobarea devizelor generale la nivel PT pentru obiectivul de investiție 
„Renovare energetică a Grădiniței Prichindeii Veseli, Nr. 3 din orașul Huedin” și aprobarea cheltuielilor neeligibile 
în valoare totală de 146.252,22 lei, suportate din bugetul local al Orașului Huedin.

Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 9351/09.10.2024 înaintat de primar și avizat de comisia pentru 
activități economico - financiare la ședința din data de 11.10.2024.

Având în vedere:
• Contractul de finanțare nr. 8727/23.01.2023, Cl0-13-210, pentru „Renovare energetică a Grădiniței Prichindeii 

Veseli, Nr. 3 din orașul Huedin”;
• Procesul verbal de predare-primire DTAC, PT și Detalii de execuție nr. 220/20.03.2024 /931 8/08.10.2024
• Procesul verbal nr. 1025/04.10.2024 /9331/08.10.2024 de predare-primire devize și memorii justificative;
• Proces verbal de recepție la terminarea serviciilor nr.9337/08.10.2024, conform contract 10326/20.11.2023 

Kes Business SRL;
• Ordinul 999/10.05.2022 pentru aprobarea Ghidului specific — Condiții de accesare a fondurilor europene 

aferente Planului național de redresare și reziliență în cadrul apelurilor de proiecte PNRR/2022/C10, 
componenta 10 — Fondul local*)

• OUG 107/2024 pentru reglementarea unor măsuri fîscal-bugetare în domeniul gestionării creanțelor bugetare 
și a deficitului bugetar pentru bugetul general consolidat al României în anul 2024, precum și pentru 
modificarea și completarea unor acte normative.

• Art. 9, alin.2, art.10, alin.l, art.14 din OUG nr. 124/2021, art. XX, alin.2, art.XXII, alin.3, 8, 9 din OUG nr. 
107/2024.

• Art, 129, alin.l, 2, lit.b, alin. 4, lit.a, d, art.139, și art. 196, alin.l, lit.a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ;

HOTĂRĂȘTE

Art. 1. Se aprobă devizul total actualizat pentru obiectivul de investiție „Renovare energetică a Grădiniței 

Prichindeii Veseli, Nr. 3 din orașul Huedin”, în valoare totală de 440.090,15 lei, conform anexelor 1-6 la prezenta 

hotărâre.

Art.2. Se aprobă cheltuielile neeligibile în valoare totală de 146.252,22 lei, suportate din bugetul local al 

Orașului Huedin, conform anexelor 1-6 la prezenta hotărâre.

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire se încredințează Compartimentul Dezvoltare Durabila și Comunicare și 

Direcția economică din cadrul Primăriei orașului Huedin.

Nr. 142/11.10.2024 Consilieri total: 15

Președinte de ședință, 
Buzas Eekete

Consilieri prezenți: 12
Consilieri absenti: 3
Votat pentru: 12

Contrasemnează, Secretar General UAT 
Cozea Dan



ROMANIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE
privind aprobarea devizelor generale la nivel PT pentru obiectivul de investiție „Renovare energetică a Grădiniței 
Prichindeii Veseli, Nr. 1 din orașul Huedin” și a probarea cheltuielilor neeligibile în valoare totală de 10 730,66 lei, 
suportate din bugetul local al Orașului Huedin.

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 11.10.2024.
Ținând seama de referatul nr. 9346/09.10.2024 înaintat de Boca Paula in calitate de insp. superior 

Compartiment Dezvoltare Durabilă, privind aprobarea devizelor generale la nivel PT pentru obiectivul de investiție 
„Renovare energetică a Grădiniței Prichindeii Veseli, Nr. 1 din orașul Huedin” și a probarea cheltuielilor neeligibile 
în valoare totală de 10 730,66 lei, suportate din bugetul local al Orașului Huedin.

Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 9348/09.10.2024 înaintat de primar și avizat de comisia pentru 
activități economico - financiare la ședința din data de 11.10.2024.

Având în vedere;
• Contractul de finanțare nr. 8728/23.01.2023, CI 0-13-247, pentru „Renovare energetică a Grădiniței Prichindeii 

veseli, Nr. 1 din orașul Huedin”;
• Procesul verbal de predare-primire DTAC, PT și Detalii de execuție nr. 219/20.03.2024 

219/20.03.2024/9317/08.10.2024
• Procesul verbal nr. 1024/04.10.2024 9332/08.10.2024 de predare-primire devize și memorii justificative;
• Proces verbal de recepție la terminarea serviciilor nr. 9335/08.10.2024, conform contract 10325/20.11.2023 

Kes Business SRL
• Ordinul 999/10.05.2022 pentru aprobarea Ghidului specific — Condiții de accesare a fondurilor europene 

aferente Planului național de redresare și reziliență în cadrul apelurilor de proiecte PNRR/2022/C10, 
componenta 10 — Fondul local*)

• OUG 107/2024 pentru reglementarea unor măsuri fiscal-bugetare în domeniul gestionării creanțelor bugetare 
și a deficitului bugetar pentru bugetul general consolidat al României în anul 2024, precum și pentru 
modificarea și completarea unor acte normative.

• Art. 9, alin.2, art.10, alin.l, art.14 din OUG nr. 124/2021, art. XX, alin.2, art.XXII, alin.3, 8, 9 din OUG nr. 
107/2024.

• Art. 129, alin.l, 2, lit.b, alin. 4, lit.a, d, art.139, și art. 196, alin.l, lit.a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ;

H O T A R A S T E

Art. 1. Se aprobă devizul total actualizat pentru obiectivul de investiție „Renovare energetică a Grădiniței 

Prichindeii Veseli, Nr. 1 din orașul Huedin”, în valoare totală de 894 821,98 lei, conform anexelor 1-6 la prezenta 

hotărâre.

Art.2. Se aprobă cheltuielile neeligibile în valoare totală de 10 730,66 lei, suportate din bugetul local al 

Orașului Huedin, conform anexelor 1-6 la prezenta hotărâre.

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Compartimentul Dezvoltare Durabilă și 

Comunicare și Direcția economică din cadrul Primăriei orașului Huedin.

Nr. 141/11.10.2024 Consilier: total: 15
Consilieri prezenți:
Consilieri absenti:
Votat pentru:

Președinte de ședihță, 
BuzașFekețe Wlaria

Contrasemnează, Secretar General UAT 
Cozea Dan I A

12
3

12



RO MAN IA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE
privind aprobarea devizelor generale la nivel PT pentru obiectivul de investiție “ Renovarea energetică a Liceului 
Tehnologic Vlădeasa, corp C7, strada Horea nr, 78-82, din Orașul Huedin” și aprobarea cheltuielilor neeligibile în 
valoare totală de 371 939, 05 lei, suportate din bugetul local al Orașului Huedin.

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 11.10.2024.
Ținând seama de referatul nr. 9358/09.10.2024 înaintat de Boca Paula în calitate de insp. superior 

Compartiment Dezvoltare Durabilă, privind aprobarea devizelor generale la nivel PT pentru obiectivul de investiție “ 
Renovarea energetică a Liceului Tehnologic Vlădeasa, corp C7, strada Horea nr. 78-82, din Orașul Huedin” și 
aprobarea cheltuielilor neeligibile în valoare totală de 371 939, 05 lei, suportate din bugetul local al Orașului Huedin.

Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 9360/09.10.2024 înaintat de primar și avizat de comisia pentru 
activități economico - financiare la ședința din data de 11.10.2024.

Având în vedere:
• Contractul de finanțare nr. 8730/23.01.2023, CI 0-13-826, pentru “ Renovarea energetică a Liceului Tehnologic 

Vlădeasa, corp C7, strada Horea nr. 78-82, din Orașul Huedin”;
• Procesul verbal de predare-primire DTAC, PT și Detalii de execuție nr. 222/20.03,2024 / 9320/08.10.2024;
• Procesul verbal nr. 1026/04.10.2024 / 9327/08.10.2024 de predare-primire devize și memorii justificative;
• Proces verbal de recepție la terminarea serviciilor 9338/08.10.2024, contract 10328/20.11.2023, KES

BUSINESS SRL
• Ordinul 999/10.05.2022 pentru aprobarea Ghidului specific — Condiții de accesare a fondurilor europene 

aferente Planului național de redresare și reziliență în cadrul apelurilor de proiecte PNRR/2022/C10, 
componenta 10 — • Fondul local*)

• OUG 107/2024 pentru reglementarea unor măsuri fiscal-bugetare în domeniul gestionării creanțelor bugetare 
și a deficitului bugetar pentru bugetul general consolidat al României în anul 2024, precum și pentru 
modificarea și completarea unor acte normative.

• Art. 9, alin.2, art.10, alin.l, art.14 din OUG nr. 124/2021, art. XX, alin.2, art.XXII, alin.3, 8, 9 din OUG nr. 
107/2024.

• Art. 129, alin.l, 2, lit.b, alin. 4, lit.a, d, art. 139, și art. 196, alin.l, lit.a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ;

HOTĂRĂȘTE

Art.l. Se aprobă devizul total actualizat pentru obiectivul de investiție “ Renovarea energetică a 

Liceului Tehnologic Vlădeasa, corp C7, strada Horea nr. 78-82, din Orașul Huedin” , în valoare totală de 

1 583 376, 14 lei, conform anexelor 1-6 la prezenta hotărâre.
Art.2. Se aprobă cheltuielile neeligibile în valoare totală de 371 939, 05 lei, suportate din bugetul 

local al Orașului Huedin, conform anexelor 1-6 la prezenta hotărâre.
Art.3. Cu ducerea la îndeplinire se încredințează Compartimentul Dezvoltare Durabilă și Comunicare și

Direcția economică din cadrul Primăriei orașului Huedin.

Nr. 140/11.10.2024

Președinte de 
Buzaș Feket

edință, 
aria

Consilieri total: 15
Consilieri prezenți: 12
Consilieri absenti: 3
Votat pentru: 12

Contrasemnează, Secretar General UAT 
Cozea Dan



ROMANIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

H O T Ă R Â R E
privind aprobarea devizelor generale Ia nivel PT pentru obiectivul de investiție „Renovarea energetică a Liceului 
Teoretic Octavian Goga, corp C2,C3, strada Piața Victoriei nr. 11, din Orașul Huedin” și a probarea cheltuielilor 
neeligibile în valoare totală de 700 921,06 lei, suportate din bugetul local al Orașului Huedin.

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 11.10.2024.
Ținând seama de referatul nr. 9352/09.10.2024 înaintat de Boca Paula în calitate de insp. superior 

Compartiment Dezvoltare Durabilă și Comunicare, privind aprobarea devizelor generale la nivel PT pentru obiectivul 
de investiție „Renovarea energetică a Liceului Teoretic Octavian Goga, corp C2,C3, strada Piața Victoriei nr.l 1, din 
Orașul Huedin” și a probarea cheltuielilor neeligibile în valoare totală de 700 921,06 lei, suportate din bugetul local al 
Orașului Huedin.

Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 9357/09.10.2024 înaintat de primar și avizat de comisia pentru 
activități economico - financiare la ședința din data de 11.10.2024.

Având în vedere:
• Contractul de finanțare nr. 8732/23.01.2023, CI0-13-828, pentru „Renovarea energetică a Liceului Teoretic 

Octavian Goga, corp C2,C3, strada Piața Victoriei nr.l 1, din Orașul Huedin”
• Procesul verbal de predare-primire DTAC, PT și Detalii de execuție nr. 224/20.03.2024 / 9321/08.10.2024;
• Procesul verbal nr. 1028/04.10.2024 / 9329/08.10.2024 de predare-primire devize și memorii justificative;
• Proces verbal 9334/08.10.2024 de recepție la terminarea serviciilor , conform contract 10330/20.11.2023 Kes 

Business SRI .;
• Ordinul 999/10.05.2022 pentru aprobarea Ghidului specific Condiții de accesare a fondurilor europene 

aferente Planului național de redresare și reziliență în cadrul apelurilor de proiecte PNRR/2022/C10, 
componenta 10 — Fondul local*)

• OUG 107/2024 pentru reglementarea unor măsuri fiscal-bugetare în domeniul gestionării creanțelor bugetare 
și a deficitului bugetar pentru bugetul generai consolidat al României în anul 2024, precum și pentru 
modificarea și completarea unor acte normative

• Art. 9, alin.2, art.10, alin.l, art.14 din OUG nr. 124/2021, art. XX, alin.2, art.XXII, alin.3, 8, 9 din OUG nr. 
107/2024.

• Art. 129, alin.l, 2, lit.b, alin. 4, lit.a, d, art.139, și art. 196, alin.l, lit.a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ;

HOTĂRĂȘTE

Art. 1. Se aprobă devizul total actualizat pentru obiectivul de investiție „Renovare energetică a Liceului

Teortic Octavian Goga, corp C2,C3, strada Piața Victoriei nr. 11 din orașul Huedin”, în valoare totală de 

2 649 530, 51 lei, conform anexelor 1-6 la prezenta hotărâre.

Art.2. Se aprobă cheltuielile neeligibile în valoare totală de 700 921, 06 lei, suportate din bugetul local al 

Orașului Huedin, conform anexelor 1-6 la prezenta hotărâre.

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire se încredințează Compartimentul Dezvoltare Durabilă și Comunicare și

Direcția economică din cadrul Primăriei orașului I luedin.

Nr. 138/11.10.2024 Consilieri total: 15
Consilieri prezenți: 12
Consilieri absenti: 3
Votat pentru: 12

Președinte de ședi/țță, \ Contrasemnează, Secretar General UAT
Búzás Fekete Mairia • CozeaDani __MV —



ROMAN IA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE
privind aprobarea devizelor generale la nivel PT pentru obiectivul de investiție “ Renovarea energetică a Liceului 
Tehnologic Vlădeasa, corp C2, strada Horea nr. 78-82, din Orașul Huedin” și aprobarea cheltuielilor neeligibile în 
valoare totală de 316 485,6 lei, suportate din bugetul local al Orașului Huedin.

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 11.10.2024.
Ținând seama de referatul nr. 9361/09.10.2024 înaintat de Boca Paula în calitate de insp. superior 

Compartiment Dezvoltare Durabilă, privind aprobarea devizelor generale la nivel PT pentru obiectivul de investiție “ 
Renovarea energetică a Liceului Tehnologic Vlădeasa, corp C2, strada Horea nr. 78-82, din Orașul Huedin” și 
aprobarea cheltuielilor neeligibile în valoare totală de 316 485,6 lei, suportate din bugetul local al Orașului Huedin.

Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 9363/09.10.2024 înaintat de primar și avizat de comisia pentru 
activități economico - financiare la ședința din data de 11.10.2024.

Având în vedere:
• Contractul de finanțare nr. 8729/23.01.2023, CI0-13-824, pentru “ Renovarea energetică a Liceului 

tehnologic Vlădeasa, corp C2, strada Horea nr. 78-82, din Orașul Huedin” ;
• Procesul verbal de predare-primire PT și Detalii de execuție nr. 223/20.03.2024/9326/08.10.2024
• Procesul verbal nr. 1027/04.10.2024 / 9328/08.10.2024 de predare-primire devize și memorii

justificative;
• Proces verbal de recepție la terminarea serviciilor nr. 9339/08.10.2024, contract 10329/20.11.2023, 

Kes Business SRL;
• Ordinul 999/10.05.2022 pentru aprobarea Ghidului specific — Condiții de accesare a fondurilor 

europene aferente Planului național de redresare și reziliență în cadrul apelurilor de proiecte PNRR/2022/C10, 
componenta 10 — Fondul local*)

• OUG 107/2024 pentru reglementarea unor măsuri fiscal-bugetare în domeniul gestionării creanțelor 
bugetare și a deficitului bugetar pentru bugetul general consolidat al României în anul 2024, precum și pentru 
modificarea și completarea unor acte normative

• Art. 9, alin.2, art. 10, alin.l, art. 14 din OUG nr. 124/2021, art. XX, alin.2, art.XXII, alin.3, 8, 9 din 
OUGnr. 107/2024.

• Art. 129, alin.l, 2, lit.b, alin. 4, lit.a, d, art.139, și art. 196, alin.l, lit.a din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul Administrativ;

HOTĂRĂȘTE
A rt. 1. Se aprobă devizul torai actualizat pentru obiectivul de investiție “ Renovarea energetică a Liceului 

Tehnologic Vlădeasa, corp C2, strada Horea nr. 78-82, din Orașul Huedin” , în valoare totală de 2 084 668,25 lei, 

conform anexelor 1-6 la prezenta hotărâre.

Art.2. Se aprobă cheltuielile neeligibile în valoare totală de 316 485,6 lei, suportate din bugetul local al 

Orașului Huedin, conform anexelor 1-6 la prezenta hotărâre.

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire se încredințează Compartimentul Dezvoltare Durabilă și Comunicare și 

Direcția economică din cadrul Primăriei orașului Huedin.

Nr. 139/11.10.2024 Consilieri total: 15
Consilieri prezenți: 12
Consilieri absenti: 3
Votat pentru: 12

Președinte de ședință, 
Búzás Fekete ária

Contrasemnează, Secretar General UAT 
Cozea Dan



ROMANIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE
privind aprobarea devizelor generale la nivel PT pentru obiectivul de investiție „Renovare energetică a Liceului 
Teoretic Octavian Goga, corp C1, strada Piața Victoriei nr. 11 din orașul Huedin” și aprobarea cheltuielilor neeligibile 
în valoare totală de 395 047,11 lei, suportate din bugetul local a! Orașului Huedin.

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 11.10.2024.
Ținând seama de referatul nr. 9352/09.10.2024 înaintat de Boca Paula in calitate de insp. superior 

Compartiment Dezvoltare Durabilă, privind aprobarea devizelor generale la nivel PT pentru obiectivul de investiție 
„Renovare energetică a Liceului Teoretic Octavian Goga, corp CI, strada Piața Victoriei nr. 11 din orașul Huedin” și 
aprobarea cheltuielilor neeligibiie în valoare totală de 395 047,1 1 lei, suportate din bugetul local al Orașului Huedin.

Luând în considerare proiectul de hotărâre nr.9257/07.10.2024 înaintat de primar și avizat de comisia pentru 
activități economico financiare la ședința din data de 11.10.2024.

Având în vedere:
• Contractul de finanțare nr. 8731/23.01.2023, CI0-13-827, pentru „Renovare energetică a Liceului Teoretic 

Octavian Goga, corp CI, strada Piața Victoriei nr. 11 din orașul Huedin” ;
• Procesul verbal de predare-primire DTAC, PT și Detalii de execuție nr. 225/20.03.2024/ 9322/08.10.2024
• Procesul verbal nr. 1029/04.10.2024/ 9330/08.10.2024 de predare-primire devize și memorii justificative;
• Proces verbal de recepție la terminarea serviciilor nr. 9333/08.10.2024, conform contract 10331/20.11.2023 

Kes Business SRL
• Ordinul 999/10.05.2022 pentru aprobarea Ghidului specific — Condiții de accesare a fondurilor europene 

aferente Planului național de redresare și reziliență în cadrul apelurilor de proiecte PNRR/2022/C10, 
componenta 10 — Fondul local*)

• OUG 107/2024 pentru reglementarea unor măsuri fiscal-bugetare în domeniul gestionării creanțelor bugetare 
și a deficitului bugetar pentru bugetul general consolidat al României în anul 2024, precum și pentru 
modificarea și completarea unor acte normative.

• Art. 9, alin.2, art. 10, alin.l, art. 14 din OUG nr. 124/2021, art. XX, alin.2, art.XXII, alin.3, 8, 9 din OUG nr. 
107/2024.

• Art. 129, alin.l, 2, lit.b, alin. 4, lit.a, d, art.139, și art. 196, alin.l, lit.a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ;

HOTĂRĂȘTE
Art. 1. Se aprobă devizul total actualizat pentru obiectivul de investiție „Renovare energetică a 

Liceului Teortic Octavian Goga, corp CI, strada Piața Victoriei nr. 11 din orașul Huedin”, în valoare totală 

de 4 625 061,68 lei + TVA 870 908,83 lei = 5 495 970, 51 lei conform anexelor 1-6 la prezenta hotărâre.

Art.2, Se aprobă cheltuielile neeligibile în valoare totală de 395 047,11 lei, suportate din bugetul local 

al Orașului Huedin, conform anexelor 1-6 la prezenta hotărâre.
Art.3. Cu ducerea la îndeplinire se încredințează Compartimentul Dezvoltare Durabilă și Comunicare și 

Direcția economică din cadrul Primăriei orașului Huedin.

Nr. 137/11.10.2024 Consilieri total: 15

Președinte de ședirrtă, 
Buzaș Fekete M;/iá

Consilieri prezenți: 
Consilieri absenti:
Votat pentru:

Contrasemnează, Secretar General UAT
Cozea Dan

12
3

12



ROMANIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE
privind aprobarea Componentei INIȚIALE a planului de selecție - pentru procedura de selecție a 3 membri in Consiliul de 
adminisatratie al societății TRANSIM S.A. si a scrisorii de așteptări, aprobarea convocării Adunării Generale a 
Acționarilor in vederea aprobării Componentei INIȚIALA a planului de selecție - pentru procedura de selecție a 
3 membri in Consiliul de adminisatratie al societății TRANSIM S.A, aporbarea publicării Componentei INIȚIALA 
a planului de selecție pe pagina de internet a Autorității Publice Tutelare si societății Transim S A

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 11.10.2024.
Ținând seama de referatul nr. 9234/07.10.2024 înaintat de insp. Resteman Florineta în cadrul 

Compartimentului Guvernanță Corporativă, prin care propune:
- aprobarea Componentei INIȚIALE a planului de selecție - pentru procedura de selecție a 3 membri in Consiliul 
de adminisatratie a! societății TRANSIM S.A. si a scrisorii de așteptări parte din componenta inițiala a planului de 
selecție,
- aprobarea convocării Adunării Generale a Acționarilor in vederea aprobării Componentei INIȚIALA a 
planului de selecție - pentru procedura de selecție a 3 membri in Consiliul de adminisatratie al societății TRANSIM 
S.A. . si a scrisorii de așteptări parte din componenta inițiala a planului de selecție,
- aprobarea publicării Componentei INIȚIALA a planului de selecție pe pagina de internet a Autorității Publice 
Tutelare si societății Transim S A Huedin.

Luând în considerare proiectul de hotarare nr. 9236/07.10.2024 înaintat de priamr și avizat de comisia de 
munca, protecție sociala si juridica la ședința din data de 11.10.2024.

In temeiul prevederilor art. 1, alin.l pct.4, art.3 , 4- 5 din Anexa I B, art.5, alin.3,4, 5, 6 din Anexa nr. 1 Ia 
HG nr. 639/2023, privind aprobarea normelor metodologice de aplicare a OUG 109/2011, art.2, alin.3, lit.b din OUG 
109/2011,Legea nr. 31/1990 -Legea societăților comerciale, art. 129 alin, și 2, lit.a, art. 196, alin.l, 2 lit.a, din OUG nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ,

HO'l'ARASTE

Art.l. Se aprobă Componenta INIȚIALA a planului de selecție - pentru procedura de selecție a 3 membri 

in Consiliul de adminisatratie al societății TRANSIM S.A. si a scrisorii de așteptări parte din componenta inițiala a 

planului de selecție, conform anexelor la prezenta hotarare.

Art.2. convocării Adunării Generale a Acționarilor in vederea aprobării Componentei INIȚIALA a 

planului de selecție - pentru procedura de selecție a 3 membri in Consiliul de adminisatratie al societății TRANSIM 

S.A. și a scrisorii de așteptări parte din componenta inițiala a planului de selecție.

Art,3. Se aprobă publicarea Componentei INIȚIALA a planului de selecție pe pagina de internet a 

Autorității Publice Tutelare si societății Transim S.A .

Nr. 136/11.10.2024 Consilieri total: 15
Consilieri prezenți: 12
Consilieri absenti: 3
Votat împotriva: 1
Abțineri: 1
Votat pentru; 10

Președinte de ședință, 
Buzaș Fekete/SJlaria

Contrasemnează, Secretar General UAT 
Cozea Dan



ROMANIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE

privind aprobarea introducerii obiectivului de investiție „ Creșterea eficienței energetice a infrastructurii dc 
iluminat public în orașul Huedin,, și aprobarea demarării procedurilor de achiziție pentru realizarea 
serviciilor de proiectare, consultanță și audit energetic în vederea depunerii unui proiect în cadrul 
„Programului privind creșterea eficienței energetice a infrastructurii de iluminat public,, finanțat prin 
Ministerul Mediului Apelor și Pădurilor, Administrata Fondului pentru Mediu și rectificarea listei de 
investiții pentru anul 2024.

Consiliu) Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 11.10.2024.
Având în vedere:

- Proiectul Ghidului de finanțare a Programului privind creșterea eficientei energetice a infrastructurii de iluminat 
public.
- Proiectul ordinului pentru modificarea Ghidului de finanțare a Programului privind creșterea eficienței energetice a 
infrastructurii de iluminat public, aprobat prin Ordinul ministrului mediului, apelor și pădurilor nr. 1,866/2021
- Referatul de aprobare pentru modificarea Ghidului de finanțare a Programului privind creșterea eficienței energetice 
a infrastructurii de iluminat public, aprobat prin Ordinul ministrului mediului, apelor și pădurilor nr. 1.866/2021 
- Art. XXII (3) și Art. XXI (1) din Ordonanța de urgență nr. 107 din 4 septembrie 2024

Ținând seama de referatul de specialitate nr. 9221/07.10.2024 înaintat de d.na Boca Paula, inspector clasa I 
grad profesional superior, in cadrul Compartimentului Dezvoltare Durabilă și Comunicare din Aparatului de 
Specialitate al primarului orașului Huedin, privind introducerea obiectivului de investiție „ Creșterea eficienței 
energetice a infrastructurii dc iluminat public în orașul Huedin,, și aprobarea demarării procedurilor de achiziție pentru 
realizarea serviciilor de proiectare, consultanță și audit energetic în vederea depunerii unui proiect în cadrul 
„Programului privind creșterea eficienței energetice a infrastructurii de iluminat public,, finanțat prin Ministerul 
Mediului Apelor și Pădurilor, Administrata Fondului pentru Mediu și rectificarea listei de investiții pentru anul 2024.

Luând în considerare prevederile art.7, alin.l, 2, lit., art. 10, alin.2, art.12, alin.l , art.22, alin.5 din Proiectul 
Ordinului pentru modificarea Ghidului de finanțare a Programului privind creșterea eficienței energetice a 
infrastructurii de iluminat public, aprobat prin Ordinul ministrului mediului, apelor și pădurilor nr. 1.866/2021, 
(subcap. 3.1.3, cap. 3,5 și 3.8. 3.7, 5.4. din conținutul -cadru ai devizului general aprobat prin Hotărârea Guvernului 
nr. 907/2016, privind etapele de elaborare și conținutul cadru al Documentațiilor tehnico -economice aferente 
obiectivelor proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice, Art. XXII (3) și Art. XXI (1) din Ordonanța de 
urgență nr. 107 din 4 septembrie 2024 pentru reglementarea unor măsuri fîscal-bugetare în domeniul gestionării 
creanțelor bugetare și a deficitului bugetar pentru bugetul general consolidat al României în anul 2024.

Având in vedere proiectul de hotărâre nr. 9223/07.10.2024 înaintat de primar și avizat de comsia pentru 
activitati economico - financiare la ședința din data de 11.10.2024.

In temeiul prevederilor art.129, alin. 1, 2, lit.b. lit.d, alin.4, lit.a, alin.7, lit. n, k, art. 196 alin.l, lit.a din O.U.G 
nr. 57/2019 privind Codul Administrativ,

HOTĂRĂȘTE

Art.l. Se aprobă demararea procedurilor de achiziție pentru realizarea serviciilor de proiectare, consultanță și 
audit energetic pentru obiectivul.. Creșterea eficienței energetice a infrastructurii de iluminat public în orașul I luedin,, 
, în vederea depunerii proiectului în cadrul „Programului privind creșterea eficienței energetice a infrastructurii de 
iluminat public,, finanțat prin Ministerul Mediului Apelor și Pădurilor, Administrața Fondului pentru Mediu;

Art. 2. Se aprobă Rectificarea listei de investiții pentru anul 2024, prin introducerea obiectivului de investiție 
„ Creșterea eficienței energetice a infrastructurii de iluminat public în orașul Huedin,,



Art. 3 Se aprobă Rectificarea bugetului local al Orașului Huedin pe anul 2024, cu suma de 20 000 

lei, astfel; 
Venituri......................................................................................................................................................0
3703 Vărsăminte din Secțiunea de Funcționare în Secțiunea de Dezvoltare a bugetului local...................(-20 000)

3704 Vărsăminte din Secțiunea de Funcționare.......................................................................................................20 000

Cheltuieli................................................................................................................................................................................. 0

700600/200130 Iluminat Public/Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare............................(-20 000)

700600/710130 Iluminat public /Alte active fixe................................................................................................. 20.000

Art.4. Cu ducerea la îndeplinire se încredințează Direcția economică și Compartimentul Dezvoltare 
Durabila si Comunicare din cadrul Primăriei orașului Huedin.

Nr. 135/11.10.2024

Președinte de ședință, 
Búzás Fekete Mária

Consilieri total: 15
Consilieri prezenți: 12
Consilieri absenti: 3
Votat pentru: 12

Contrasemnează, Secretar General UAT
Cozea Dan



ROMAN IA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea rectificării bugetului de venituri si cheltuieli pe trim.IV 2024 a Grădiniței cu Program Prelungit 
Prichindeii Veseli Huedin între aliniate - sursa A

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 11.10.2024
Având în vedere Hotararea Consiliului de Administrație nr.5/07.10.2024 a Grădiniței cu Program Prelungit 

Prichindeii Veseii Huedin înregistrata sub nr.9244/07.10.2024 privind avizarea rectificării Bugetului de Venituri si 
Cheltueli pe trim.IV.2024 intre aliniate;

Ținând seama de referatul nr.9287/07.10.2024 înaintat de Pandrea Rodica în calitate de Director ex. economic 
în cadrul Direcției Economice al Orașului Huedin, prin care solicită aprobarea rectificării Bugetului de venituri si 
cheltueli pe trim.IV. 2024 a Grădiniței cu Program Prelungit Prichindeii Veseli 1 luedin intre aliniate - sursa A.

Luând în considerare proiectul de hotarare nr. 9289/07.10.2024 înaintat de primar și avizat de comisia pentru 

activități economico — financiare la ședința din data de 11.10.2024.

In temeiul prevederilor art. 49, alin.5,7 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările 

si completările ulterioare,art.l29, alin. 1, 2 lit.b, alin.4, lit. a art. 196 alin.l, lit.a din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ,

HOTĂRĂȘTE

Art.l. se aprobă rectificarea Bugetului de venituri si cheltueli pe trini.IV. 2024 a Grădiniței cu Program

Prelungit Prichindeii Veseli Huedin între aliniate - sursa A,după cum urmează:

TOTAL CHELTUIELI............................................................................................................................................. 0 lei

SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE.................................................................................................................... 0 lei
Titlu n - Bunuri si servicii ..............    0 lei

- A6500301/200101-Invatamant prescolar/Fumituri de birou..............................................................(-2.000 lei)
-A6500301/200107-Invatamant prescolar/Transport.............................................................................(-4.500 lei)
-A650O301/200130-lnvatamant preșcolar/Alte bunuri si serv.pir.intretinere si funcționare........... (-3.500 lei)
-A6500301/200530-lnvatamant prescolar/Alte obiecte de inventar................................................. (-12.000 lei)

-A6500301/200200-Invatamant prescolar/Reparatii curente...............................................................22.000 lei

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția economica și Grădinița cu 
Program Prelungit Prichindeii Veseli Huedin.

Nr. 134/11.10.2024

Președinte de ședință, 
Buzaș Fekete Maria

Consilieri total: 15
Consilieri prezenți: 12
Consilieri absenti: 3
Votat pentru: 12

Contrasemnează, Secretar General UAT
CozeaDan^^



ROMANIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE
privind aprobarea rectificării bugetului de venituri si cheltuieli pe trim.IV 2024 a Liceului Tehnologic 

Vladeasa Huedin între capitole, titluri si aliniate - sursa A.

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 1 1.10.2024
Având în vedere Hotărârea Consiliului de Administrație nr,37/30.09.2024 a Liceului Tehnologic Vladeasa 

Huedin trasmisă prin adresa nr.3136/07.10.2024 si înregistrată sub nr.9229/07.10.2024 privind avizarea rectificării 
Bugetului deVenituri si Cheltueli pe anul 2024 intre aliniate;

Ținând seama de referatul nr.9284/07.10.2024 înaintat de Pandrea Rodica în calitate de Director ex. economic 
în cadrul Direcției Economice al Orașului Huedin, prin care solicită aprobarea rectificării bugetului de venituri si 
cheltuieli pe trim.IV 2024 a Liceului Tehnologic Vladeasa Huedin între capitole, titluri si aliniate - sursa A.

Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 9286/07. '.0.2024 înaintat de primar și avizat de comisia pentru 
activități economico - financiare la ședința din data de 11.10.2024.

In temeiul prevederilor prevederile art. 49, al in.5,7 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, 
cu modificările si completările ulterioare,art.l29, alin. 1,2 lit.b, alin.4, lit. a art. 196 alin.l, lit.a din O.U.G nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ,

II O TA RAS TE
Art.l. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli pe trim.IV 2024 a Liceului Tehnologic 

Vladeasa Huedin între capitole, titluri și aliniate - sursa A, după cum urmează:
TOTAL CHELTUIELI 
............................................................................................................................................................................................ 0 lei
Cap. 65.04.02- Imatamant secundar superior....... . . .,    ............................................................... (-908.0 71ulei
Titlu I- Cheltueli de personal................ . ...................................................................................................................27.000
>A650402/100115Invatamant secundar superior/Alocatii pt.transport la si de la locul de munca........ 27.000

Titlu II —Bunuri si servicii ..................................................................................................................   (-27000)
> A650402/200103-Incalzit,iluminat,forța motrica..................................................................................... (-31.000)
>A650402/200107- /Transport.........................................................................................................................(-42.455)
> A650402/200109-Materiale si prestări serv cu character functional......................................................1.000 lei
> A650402/200130-Alte serv pt intret si funcționare................................................................................... 10.000
>A650402/200200- Reparatii curente............................................................................................................. 35.455

Titlu IX-Asistenta sociala.................................................................................................................................... (-908.071)

> A650402/570205-Invatamant secundar superior/Suport alimentar...................................................... (-908.071)
Cap.65.11.30- Alte servicii auxiliare .......................................... .............................................  908.071 lei

Cap.65.11.30/570205- Alte servicii auxiliare/ Suport alimentar................................................................. 908.071
Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția economică din cadrul 

Primăriei oraș Huedin și Liceul Tehnologic Vlădeasa Huedin.

Nr. 133/11.10.2024 Consilieri total: 15
Consilieri prezenți: 12
Consilieri absenti: 3
Abțineri: 2
Votat pentru: 10

Președinte de ședință, Contrasemnează, Secretar General UAT

Cozea Dan



ROMANIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

H O T Ă R Â R E
privind aprobarea rectificării bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2024 a Liceului Teoretic Octavian Goga Huedin 
între aliniate - sursa A.

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 11.10.2024
Având în vedere Hotararea Consiliului de Administrație nr. 80/07.10.2024 a Liceului Teoretic Octavian Goga 

Huedin înregistrata sub nr.9227/07.10.2024 privind avizarea rectificării Bugetului de Venituri si Cheltueli pe anul 

2024 între aliniate;

Ținând seama de referatul nr.9281/07.10.2024 înaintat de Pandrea Rodica în calitate de Director ex. economic 

în cadrul Direcției Economice al Orașului Huedin, prin care solicită aprobarea rectificării bugetului de venituri si 

cheltuieli pe anul 2024 a Liceului Teoretic Octavian Goga Huedin între aliniate - sursa A.

Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 9283/074.10.2024 înaintat de primar și avizat de comisia pentru 

activități economico - financiare la ședința din data de 11.10.2024.

In temeiul prevederilor art. 49, alin.5,7 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările 

si completările ulterioare,art. 129, alin. 1,2 lit.b, alin.4, lit. a art. 196 alin.l, lit.a din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ,

HOTĂRĂȘTE

Art.l. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltueli pe trim.IV. 2024 a Liceului Teoretic O. Goga. Huedin
intre aliniate - sursa A după cum urmează:
TOTAL CHELTUIELI...................................................................................................................................................................0 lei
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE............................................................................................................................................... 0 lei
Titlu II - Bunuri si servicii ...............  0 lei
>A650402/200107-Invatamant secundar superior/Transport...............................................................................(-26.370 lei)
>A650402/201100-Invatamant secundar superior/Carti, publicatii......................................................................(-1.500 lei)
>A650402/200130-lnvatamant secundar superior/Alte bunuri si scrv.ptr.intretinere si funcționare............. (-2.400 lei)

"^>A650402/203030-Invatamant secundar superior/Alte bunuri si servicii.................................................................. (-4.400 lei)
>A650402/200102-Invatamant secundar superior/Materiale de curățenie...................................................................1.500 lei
>A650402/200103-Invatamant secundar superior/lluminat,încălzire........................................................................12.300 lei
>A650402/200104-Invatamant secundar superior/Apa,canal.salubritate.....................................................................7.000 lei
>A650402/200108-lnvatamant secundar superior/Posta,telecom..................................................................................2.500 lei
>A650402/200109-Invatamant secundar superior/Mater.cu character functional....................................................  6.370 lei
>A650402/200530-Invatamant secundar superior/Alte ob.de inventor........................................................................5.000 lei

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția economică din cadrul Primăriei orașului 

Huedin și Liceul Teoretic O.Goga Huedin.

Nr. 132/11.10.2024

Președinte de ședj^ă. Contrasemnează, Secretaj Generai UAT 
Cozea Dan

Consilieri total: 15
Consilieri prezenți: 12
Consilieri absenti: 3
Consilieri care nu au votat: 1
Votat pentru: 11



ROMANIA
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

HOTĂRÂRE
privind aprobarea rectificării bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2024 a orașului Huedin - sursa A, cu suma de 
214.500 lei.

Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 11.10.2024 
Având în vedere:

- adresa nr.CJRTRZ_5182/04.10.2024 a DGRFP Cluj înregistrată sub nr.9211/04.10.2024 privind comunicarea 
aprobării repartizării pe trimestre a sumelor defalcate din TVA alocate, conf.OUG.il3/2024 cu privire la rectificarea 
bugetului de stat pe trimestrul IV .2024 și comunicate prin adresa nr.5017/26.09.2024;
- adresa nr.CJR TRZ 5017/26.09.2024 a DGRFP Cluj înregistrata sub tir.8988/27.09.2024 privind repartizarea 
sumelor defalcate din TVA pentru finanțarea cheltuelilor descentralizate la nivelul UAT-urilor in suma de 191 mii lei 
si pentru finanțarea invatamantului particular si cel confesional acreditat in suma de 23.50 mii lei;

Ținând seama de referatul de specialitate nr. 9255/07.10.2024 înaintat de d.na Pandrea Rodica în calitate de 
Director ex. economic în cadrul Direcției Economice al Orașului Huedin, prin care propune aprobarea rectificării 
bugetului de venituri si cheltuieli pe anul 2024 a orașului 1 luedin - sursa A, cu suma de 214.500 lei.

Luând în considerare prevederile art. 49, alin.5 - 7 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 
modificările si completările ulterioare, art.129, alin. 1, 2 lit.b, alin.4, lit. a art. 196 alin.l, lit.a din O.U.G nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ,

H O T A R A S T E

Art.l. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri și cheltueli pe anul 2024 a Orașului Huedin-sursa A, cu 

suma de 214.500 lei, după cum urmează:

Total Trim.I Trim.II Trim,III Trim. IV

VENITURI:........................................................................................................................................................214.500 lei
110202 Sume defalcate din TVA pentru finanțarea drepturilor asistentilor 
personali ai persoanelor cu handicap sau indemnizații lunare........................................................191.000 Iei
110209 Sume defalcate din TVA pentru finanțarea invatamant particular
si cel confesional acreditat..................................................................................................................... 23.500 lei
CHELTUELI:................................................................................... . ..............................................................214.500 lei
650301/550163 Invatamant prescolar/Finantarea invatamant particular sau
confesional acreditat (Grădiniță Reformata cu Program Prelungit Huedin)......................................23.500 lei
680502/570201 “Asistenta sociala in caz de invaliditate/Ajutoare sociale”....................................191.000 lei

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția economică din cadrul Primăriei 

orașului Huedin.

Nr. 131/11.10.2024 Consilieri total: 15
Consilieri prezenți: 12
Consilieri absenti: 3
Votat pentru: 12

Președinte de ședință, Contrasemnează, Secretar General UAT
Cozea Dan


